

浙江德马科技股份有限公司

关于 2020 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

浙江德马科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《德马科技 2020 年年度报告》，经事后审核发现，部分披露事项存在差错，现作更正如下，斜体加粗为更正后的内容：

1、“第三节公司概况”之“一、报告期内公司所从事的主要业务、经营模式、行业情况及研发情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“4.在研项目情况”

更正前：

单位：万元

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
5	基于物联网的重载交叉带分拣系统研发	1,800.00	343.59	343.58	完成项目可行性报告，获得交叉带分拣系统机器视觉试验模块、多席位高速供件试验模块图纸及试验数据。	新型交叉带式分拣机投放市场	国际先进	具有分拣效率高、差错率低、适应范围广等优点，可应用于电商、快递、服装、医药、烟草、百货等行业的物流配送中心。
合计	/	10,740.87	4,941.13	7,167.05	/	/	/	/

更正后：

单位：万元

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
5	基于物联网的重载交叉带分拣系统研发	1,800.00	343.59	343.59	完成项目可行性报告,获得交叉带分拣系统机器人视觉试验模块、多席位高速供件试验模块图纸及试验数据。	新型交叉带式分拣机投放市场	国际先进	具有分拣效率高、差错率低、适应范围广等优点,可应用于电商、快递、服装、医药、烟草、百货等行业的物流配送中心。
合计	/	10,740.87	4,941.13	7,167.06	/	/	/	/

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“三、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收入和成本分析”之“（3）成本分析表”

更正前：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
高端装备制造行业	原材料	435,597,663.39	79.33	466,461,268.71	81.83	3.04	
	人工成本	42,648,905.92	7.77	44,999,669.10	7.89	1.52	
	费用	70,827,886.57	12.90	58,612,979.09	10.28	-25.49	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
其他及售后	原材料	10,088,121.12	1.84	17,785,317.45	3.12	-43.28	存储业务收入减少造成原材料成本减少
	人工成本	2,803,098.07	0.51	1,045,804.85	0.18	168.03	售后业务收入占比增加导致人工成本占比增高。

	费用	264,228.70	0.05	1,982,441.10	0.35	86.67	费用增加是由于新收入准则变化将销售费用中的运费调整至主营业务成本。
--	----	------------	------	--------------	------	-------	-----------------------------------

更正后：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
高端装备制造行业	原材料	435,597,663.39	79.33	466,461,268.71	81.83	-6.62	
	人工成本	42,648,905.92	7.77	44,999,669.10	7.89	-5.22	
	费用	70,827,886.57	12.90	58,612,979.09	10.28	20.84	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
其他及售后	原材料	10,088,121.12	1.84	17,785,317.45	3.12	-43.28	存储业务收入减少造成原材料成本减少
	人工成本	2,803,098.07	0.51	1,045,804.85	0.18	168.03	售后业务收入占比增加导致人工成本占比增高。
	费用	264,228.70	0.05	1,982,441.10	0.35	-86.67	存储业务收入减少，造成费用减少

3、“第十一节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“4. 应收票据”之“（3）期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据”更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑票据	44,453,210.49	17,516,785.97
商业承兑票据	0	0
合计	44,453,210.49	17,516,785.97

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑票据	0	17,516,785.97
商业承兑票据	0	0
合计	0	17,516,785.97

4、“第十一节财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“1. 应收账款”

更正前：

应收账款

(1) 按账龄披露

单位：元 币种：人民币

账龄	期末账面余额
1年以内	
其中：1年以内分项	
1年以内小计	72,790,576.57
1至2年	13,125,036.87
2至3年	4,160,385.87
3年以上	789,753.35
合计	90,865,752.66

更正后：

应收账款

(1) 按账龄披露

单位：元 币种：人民币

账龄	期末账面余额
1年以内	
其中：1年以内分项	
1年以内小计	68,470,571.29
1至2年	13,120,892.15
2至3年	4,160,385.87
3年以上	789,753.35
合计	86,541,602.66

5、“第十一节财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“1. 应收账款”

更正前：

应收账款

(2) 按坏账计提方法分类披露

单位：元 币种：人民币

类别	期末余额					期初余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)		金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按单项计提坏账准备	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
其中：										
按组合计提坏账准备	86,541,602.66	100.00	4,420,926.11	5.11	82,120,676.55	208,493,806.56	41.68	7,584,768.67	8.73	200,909,037.89
其中：										
以账龄为信用风险特征的组合	41,976,372.34	48.50	4,420,926.11	10.53	37,555,446.23	86,890,738.04	41.68	7,584,768.67	8.73	79,305,969.37

合并范围内 关联方应收 款项组合	44,565,230.32	51.50	0	0.00	44,565,230.32	121,603,068.52	58.32	0	0.00	121,603,068.52
合计	86,541,602.66	/	4,420,926.11	/	82,120,676.55	208,493,806.56	/	7,584,768.67	/	200,909,037.89

更正后：

应收账款

(2) 按坏账计提方法分类披露

单位：元 币种：人民币

类别	期末余额					期初余额				
	账面余额		坏账准备		账面 价值	账面余额		坏账准备		账面 价值
	金额	比例 (%)	金额	计提 比例 (%)		金额	比例 (%)	金额	计提 比例 (%)	
按单项计提 坏账准备	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
其中：										
按组合计提 坏账准备	86,541,602.66	100.00	4,420,926.11	5.11	82,120,676.55	208,493,806.56	100	7,584,768.67	3.64	200,909,037.89
其中：										

以账龄为信用风险特征的组合	41,976,372.34	48.50	4,420,926.11	10.53	37,555,446.23	86,890,738.04	41.68	7,584,768.67	8.73	79,305,969.37
合并范围内关联方应收款项组合	44,565,230.32	51.50	0	0.00	44,565,230.32	121,603,068.52	58.32	0	0.00	121,603,068.52
合计	86,541,602.66	/	4,420,926.11	/	82,120,676.55	208,493,806.56	/	7,584,768.67	/	200,909,037.89

6、“第十一节财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“2.其他应收款”

更正前：

其他应收款

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位：元 币种：人民币

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
第一名	合并内往来款	18,850,000.00	1年以内	90.56	942,500.00
第二名	保证金	500,000.00	1年以内	2.40	25,000.00
第三名	合并外往来款	398,000.00	1年以内	1.91	19,900.00
第四名	合并外往来款	200,000.00	1年以内	0.96	10,000.00
第五名	保证金	200,000.00	1年以内	0.96	10,000.00
合计	/	20,148,000.00	/	96.79	1,007,400.00

更正后：

其他应收款

(6) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位：元 币种：人民币

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
第一名	合并内往来款	18,850,000.00	1年以内	90.56	0
第二名	保证金	500,000.00	1年以内	2.40	25,000.00
第三名	合并外往来款	398,000.00	1年以内	1.91	19,900.00
第四名	合并外往来款	200,000.00	1年以内	0.96	10,000.00
第五名	保证金	200,000.00	1年以内	0.96	10,000.00
合计	/	20,148,000.00	/	96.79	64,900.00

除上述更正内容外，《德马科技 2020 年年度报告》其他内容不变，本次更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2020 年度财务状况及经营成果没有影响。因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将

进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

浙江德马科技股份有限公司董事会

2021年3月26日